АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГОРНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022 № 02-01-03-08/22

Об организации внутреннего

финансового контроля и

внутреннего финансового аудита

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 199-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части

совершенствования государственного (муниципального) финансового

контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового

аудита», на основании приказа Минфина России от 18 декабря 2019 года №

237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового

аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи

полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», с учетом

разъяснений в письме Минфина России от 17 декабря 2019 года № 02-02-

05/98727:

1. Установить упрощенное осуществление внутреннего финансового

аудита путем самостоятельного выполнения руководителем аппарата Совета

депутатов муниципального округа Нагорный действий, направленных на

достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита.

         2. Признать утратившим силу постановление аппарата Совета депутатов

муниципального округа Нагорный от 14.12.2020 № 02-01-14-10/20 «Об

организации внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового

аудита».

        3. Органам внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита руководствоваться соответствующими федеральными

стандартами.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности руководителя аппарата Совета депутатов

муниципального округа Нагорный Романову Н.А.

Исполняющий обязанности

руководителя аппарата Совета

депутатов муниципального округа

округа Нагорный                                                                       Н.А.Романова